Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0368/2024
Em, 30 de abril de 2024

SOLICITA A EXMA SRA. PREFEITA A PRESENÇA DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA A
REALIZAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO NAS UNIDADES DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a presença do Secretário Municipal de Saúde para a
realização de fiscalização nas unidades de saúde no Município.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2024.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
1º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos munícipes que frequentemente reclamam do atendimento e
da estrutura das unidades hospitalares. Dentre as suas funções, está a de legislar. No
entanto, o vereador também tem o papel de fiscalizar o poder executivo, acompanhando
as ações e políticas públicas desenvolvidas pelo prefeito e seus secretários. Solicitamos
a presença do secretário municipal de saúde para nos acompanhar na fiscalização que
iremos realizar. Contamos com a aprovação deste requerimento pelos Nobres Edis.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo